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پایگاه اطلاع‌رسانی دولت توضیحات 
دفتر استفتائات رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر تکذیب استفتاء با موضوع حرام و خلاف 

شرع بودن طرح یکپارچه فروش خودرو را 
منتشر کرد.

در توضیحات دفتر استفتائات رهبر معظم 

انقاب مبنی بر تکذیب استفتاء با موضوع 
حرام و خلاف شرع بودن طرح یکپارچه 
فروش خودرو آمده است: »در روزهای اخیر 
برخی رسانه‌ها با استناد به یک استفتاء از 
دفتر رهبر معظم انقلاب اسلامی، با برداشتی 
نادرست و غیرفقهی از این استفتاء، آن را 
به سامانه یکپارچه فروش خودرو که توسط 
وزارت صمت ارائه شده، ربط داده و از حرام 

و خلاف شرع بودن این سامانه خبر داده‌اند.
استفتای مورد استناد در این مطالب، 

اینچنین است:
سوال: آیا قرارداد پیش‌فروش کالا که در 
آن مشخصات و زمان تحویل کالا معلوم ولی 
قیمت کالا نامعلوم و بسته به قیمت زمان 
تحویل کالا باشد، از نظر شرع مقدس صحیح 

است؟
پاسخ: صحیح نمی‌باشد و بیع محقق 

نمی‌شود.

در همین زمینه بر اساس توضیحات دفتر 
استفتائات رهبر معظم انقلاب، در برداشت 
رسانه‌ای از این استفتا، دو اشتباه رخ داده 

است:
یک- نسبت دادن یک استفتای کلی و 
پاسخ آن به موضوع خاص فروش خودرو و 
سامانه یکپارچه وزارت صمت، محل اشکال 
است و خوانندگان را به اشتباه می‌اندازد که 
گویا رهبر معظم انقلاب اسلامی، فتوا به حرام 
بودن چنین سامانه‌ای داده‌اند. ضمن اینکه 
اصل استفتاء نیز مربوط به سال ۱۳۹۱ است.

دو- در استفتای مذکور بحث حرام و 
خلاف شرع بودن شرایط موصوف در سؤال، 
مطرح نبوده و عین پاسخ این است: )صحیح 

نمی‌باشد و بیع محقق نمی‌شود(.
از لحاظ فقهی، صحیح نبودن یک قرارداد 
یا بیع، به معنای حرام و خلاف شرع بودن 
آن نیست و حائز شرایط خاص خود است 

که طبق شرع مقدس، با شرایط مختلفی 
همچون مصالحه و رضایت طرفین معامله، 
قابل رفع است. بنابراین، نویسندگان 
گزارش‌های رسانه‌ای مذکور به علت عدم 
احاطه به مباحث فقهی، دچار این اشتباه 

شده‌اند.
یکی دیگر از استفتاء‌های مطرح شده 
درباره فروش کالا پیش از تحویل گرفتن آن 
بوده که آیا می‌توان کالای خریداری شده را 
قبل از تحویل گرفتن، به دیگران فروخت؟ 
مثلً اینترنتی خرید کنیم و قبل از تحویل 

آن، اینترنتی بفروشیم.
جواب: اگر معامله نقدی بوده و شرط 
ضمن عقدی در این زمینه نشده باشد، 
اشکال ندارد اما اگر معامله سلف باشد )یعنی 
تحویل کالا مدت دار باشد(، در صورتی جایز 
است که کالا را تحویل گرفته باشید یا زمان 

تحویل رسیده باشد.

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت منتشر کرد

توضیحات دفتر استفتائات رهبر انقلاب درباره برداشت غلط از یک استفتاء

به گفته رئیس سازمان بازرسی در دوره 
تحول و تعالی اقدامات سازمان بازرسی در 

حوزه هوشمندسازی بی‌سابقه است.
به گزارش سازمان بازرسی، ذبیح الله 
خدائیان با حضور در برنامه صف اول درباره 
رویکرد مسئله محور در این سازمان تصریح 
کرد: در دوره تحول و تعالی و باتوجه به 
تاکیدات رئیس قوه قضائیه در دستگاه قضا 
موضوع مسئله محوری شروع شده است. مقام 
معظم رهبری سال گذشته و در دیدار با رئیس 
و مسئولان عالی قضایی موضوع درهم شکستن 
ساختارهای فسادزا را مورد تاکید قرار دادند و 
بر این اساس و با توجه به دستورات رئیس قوه 
قضائیه رویکرد دانش محوری مورد توجه قرار 
گرفت و با استفاده از نظرات نخبگان و اصحاب 
صاحب نظر ۲۱۰ گلوگاه فساد شناسایی شد. 
برنامه‌های سال جاری سازمان بازرسی بر 
اساس مسدودسازی گلوگاه‌های فساد و تمرکز 
بر مسائل کلان تدوین شده است تا با کمک 

دولت و مسئولین، ریشه فساد از بین رود.
 او یکی از بسترهای فساد را اطاله دادرسی 
در امور مالیاتی عنوان کرد و افزود: ما بررسی 
کردیم و متوجه شدیم که حدود یک میلیون 
و صد هزار پرونده در هیئت‌های حل اختلاف 
مالیاتی داری که در کنار آن ۱۴۲ هزار قرار 

کارشناسی صادر شده است.
او در همین زمینه به موضوع حقوق دولتی 
معادن نیز اشاره کرد و بیان داشت: حقوق 

دولتی معادن به خوبی رعایت نمی‌شود و 
هزاران میلیارد تومان باید از حقوق معادن 

دریافت شود که اینگونه نیست.
 رئیس سازمان بازرسی در پاسخ به سئوالی 
در مورد نظارت بر اجرای قانون جوانی جمعیت، 
تصریح کرد: یکی از تاکیدات مقام معظم 
رهبری بحث فرزندآوری است و قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت یکی از بهترین 
قوانینی است که به تصویب رسیده است. در 
این قانون تکالیف دستگاه‌ها مشخص است و 
برای اجرای این قانون باید همه دستگاه‌ها وارد 

شوند.
او با بیان این‌که »فقط ۳۰ درصد تکالیف 
دستگاه‌ها در این قانون اجرا شده است«، 
بیان کرد: نظارت بر اجرای این قانون بر عهده 
سازمان بازرسی است و بر این اساس راستی 
آزمایی گزارش خوداظهاری تکالیف دستگاه‌ها 
صورت گرفته و برای برخی دستگاه‌ها به دلیل 

عدم اجرای تکالیف پرونده تشکیل شده است.
او در پاسخ به سئوالی مبنی بر این‌که 
دستگاه‌هایی که کوتاهی و ترک فعل در قانون 
جوانی جمعیت داشته‌اند را معرفی کردید، 
پرونده ترک فعل‌ها به کجا رسیده است؟ اظهار 
کرد: در این قانون برای عدم اجرای تکالیف 
ضمانت اجرا مشخص شده است و  یک قانون 
کامل است که عزم ملی را می‌طلبد و همه 
باید احساس مسئولیت کنند. بعضی دستگاه‌ها 
اقدامات خوبی را  انجام دادند و بعضی‌ها عقب 

هستند که آن‌ها را رتبه‌بندی کرده‌ایم. برخی 
دستگاه‌ها که به وظیفه‌شان عمل نکردند 
پرونده آن‌ها در سازمان بازرسی تشکیل شده 
است ومسایلی را مطرح می‌کنند و اولین ایراد 
آن‌ها بحث بودجه است. ما به جد پیگیر هستیم 
و اعلام می‌کنیم این یک تکلیف شرعی و قانونی 
است و همه باید پای کار بیایند و هر دستگاهی 
که به وظیفه خود عمل نکند ما براساس قانون 

برخورد لازم را خواهیم داشت.
خداییان در مورد هوشمندسازی در سازمان 
بازرسی کل کشور یکی از راه‌های اصلی مبارزه 
با فساد را شفافیت عنوان کرد و گفت: اگر 
اقدامات دستگاه‌ها در سامانه‌ها درج شود 
همین موضوع عامل بازدارنده است. در دوره 
تحول و تعالی اقدامات سازمان بازرسی در حوزه 

هوشمندسازی بی‌سابقه است.
او با اشاره به درگاه ۱۳۶، افزود: در این درگاه 
در زمینه اعلام شکایت و فساد، توسط رباتی 
که طراحی شده احراز هویت می‌شود و توسط 
این ربات تبدیل به متن می‌شود و به دستگاه 
مربوطه اعلام  و در موعد مقرر اگر نتیجه اعلام 
نشود اقدامات لازم از ناحیه بازرسی مربوطه 

انجام خواهد شد.
او با اشاره به راه اندازی درگاه یکپارچه 
نظارت الکترونیک سازمان بازرسی، گفت: 
سامانه تکالیف دستگاه‌ها احصا و در یک سامانه 

قرار داده شد.
رئیس سازمان بازرسی در مورد مجوزهای 

کسب و کار نیز گفت:  یکی از راه‌های مبارزه با 
فساد صدور مجوزهای الکترونیکی است و باید 
از این طریق امضاهای طلایی حذف شود. در 
رابطه با تعلل دستگاه‌ها در این زمینه برای ۴۴ 
دستگاه از وزیر تا معاون و مدیرکل در پرونده 
در سازمان بازرسی تشکیل شده است و اگر به 
وظایف خود عمل نکنند پرونده‌ها به دستگاه 
قضایی ارسال خواهد شد. البته برخی دستگاه‌ها 
در حال رفع مشکلات در این حوزه هستند و 
سازمان بازرسی برای تحقق این امر مصر است.
او در پاسخ به سئوالی در مورد اقدامات 
صورت گرفته در راستای ساماندهی انبارهاژ 
اموال تملیکی، خاطرنشان کرد: اقدامی که 

با بازدید میدانی ریاست قوه قضائیه شروع 
شد تحولی را در این سازمان ایجاد کرد و از 
یک فساد مستمر چند هزار میلیارد تومانی 
جلوگیری به عمل آمد.  پس از ورود سازمان 
بازرسی و قوه قضائیه به این مقوله بیش از 
۲۶ هزار میلیارد تومان کالا به فروش رسیده 
است و بر اثر همین اقدام نمادین مرتبا روسای 
دادگستری‌ها و دادستان‌ها از انبارها بازدید به 
عمل می‌آورند. ما ۳۶۰ بازرسی از انبارهای 
سازمان اموال تملیکی و گمرکات داشتی و 
حدود ۲۲۰ نامه هشداری به مسئولین مربوطه 
در بخش‌های مختلف زدیم و برای بیش از ۲۰ 

نفر پرونده کیفری تشکیل شده است.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار وزیر 
کار قطربر ضرورت حل مسائل بانکی، مالی و 
پولی فی‌مابین تاکید کرد و گفت: دلیلی ندارد 
دو کشور همسایه با فرهنگ، دین و رویکرد 
مشترک با ارز کشور ثالث مبادلات و تهاترهای 

مورد نیاز خود را انجام دهند.
محمد مخبر در دیدار با  علی بن صمیح 

المری  وزیر کار دولت قطر با اشاره به اینکه 
ارتباطات سیاسی بین ایران و این کشور و 
هماهنگی و همکاری در مجامع بین المللی هم 
اکنون به سطح بسیار خوب و بالایی رسیده 
است، افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران از 
ثبات و پیشرفت‌های داخلی و بین المللی دولت 

قطر خرسند است.

معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت: 
زمینه‌های همکاری بین دو کشور فوق العاده 
زیاد است اما سطح مبادلات اقتصادی در 
سالهای گذشته متناسب با سطح بالای روابط 
سیاسی نبوده و زمینه‌های مشترک دینی، 
فرهنگی، تاریخی و همسایگی دو دولت و 
ملت حرکت و برنامه‌ریزی جدی برای توسعه 

و ارتقای روابط را می‌طلبد.
او با بیان اینکه رهبران سیاسی دو کشور 
همواره بر ارتقاء مبادلات و ارتباطات تهران 
و دوحه در همه زمینه‌ها تاکید دارند، گفت: 
حل سازوکارهای مالی برای فعالین اقتصادی 
و بخش خصوصی بعنوان محورهای اصلی 
توسعه حائز اهمیت اساسی است که در سالهای 
گذشته دولت‌های دو کشور نتوانستند تا با 
ایجاد بستر مناسب از این علاقه و اراده دو 

دولت و ملت به خوبی استفاده کنند.
 مخبر بر ضرورت حل مسائل بانکی، مالی 
و پولی فیمابین تاکید کرد و ادامه داد: دلیلی 
ندارد دو کشور همسایه با فرهنگ، دین و 
رویکرد مشترک با ارز کشور ثالث مبادلات و 

تهاترهای مورد نیاز خود را انجام دهند.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
همکاری‌های ایران و قطر در زمینه انرژی و 
بویژه گاز خاطرنشان کرد: همکاری‌های ایران 
و قطر در این بخش می‌تواند دو کشور را تبدیل 

به‌هاب گازی و انرژی منطقه کند.
او تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
آمادگی دارد تا صدور خدمات فنی و مهندسی 
و دانش بنیان، رفع احتیاجات کشاورزی و 
سرمایه گذاری مشترک را در دستور کار قرار 
داده تا رفع نیازهای آموزشی فنی و حرفه 
ای و دانشگاهی به صورت متقابل بیش از 
گذشته فعال شود. علی بن صمیح المری وزیر 
کار دولت قطر نیز در این دیدار با قدردانی از 
حمایت‌های دولت جمهوری اسلامی از دولت 
این کشور در اجلاس‌ها و مجامع جهانی بین 
المللی تاکید کرد: دولت و ملت قطر هیچگاه 
مواضع ایران در زمان مشکلات و بحران‌ها را 

فراموش نخواهد کرد.
او با تاکید بر اینکه سطح مبادلات تجاری دو 
کشور کماکان در سطح مورد انتظار و دستورات 
رهبران سیاسی ایران و قطر نیست، افزود: در 
این سفر پیاده سازی و عملیاتی کردن هر چه 

سریعتر پیمان نامه‌ها و توافقات رئیس جمهور 
ایران و امیر قطر در دستور کار قرار دارد.

صمیح المری خاطر نشان کرد: دیدارها و 
ملاقات‌های رئیس جمهوری اسامی ایران 
و امیر قطر نشانگر علاقه و اراده دو دولت بر 
توسعه روابط فیمابین و هماهنگی در زمینه‌های 

مختلف تجاری و سرمایه گذاری است.
وزیر کار دولت قطر با اشاره به امضای بیانیه 
مشترک میان روسای کمیسیون همکاری‌های 
اقتصادی ایران و قطر تصریح کرد: تبادل 
تجربیات آموزشی و دانشگاهی و استفاده از 
مراکز آموزشی دو کشور، توسعه همکاری‌ها 
در زمینه اشتغال، تسهیل روابط بین بازرگانان 
ایرانی و قطری و نهایی و پیاده سازی سازوکار 
اجرایی توافقات انجام شده در دستور کار 
دولت قطر قرار دارد. او با تاکید بر ضرورت 
رفع موانع ومسائل مالی و بانکی بین ایران و 
قطر تاکید کرد: ایجاد یک پنجره واحد برای 
سرمایه گذاری و ثبت شرکت فعالین اقتصادی 
ایرانی در قطر نشان می‌دهد که عزمی جدی و 
راسخ برای حل موانع پیش روی سرمایه گذاران 

بخش خصوصی دو کشور وجود دارد.

رئیس سازمان بازرسی خبر داد

ارسال ۲۲۰ نامه هشدار به مسئولین در مورد انبارهای اموال تملیکی

مخبر در دیدار »صمیح المری«:

ایران و قطر نباید با ارز کشور ثالث مبادلات و تهاترهای خود را انجام دهند

رئیسی: 
همه ظرفیت‌ها برای کاهش آسیب‌های اجتماعی

به کار گرفته شوند
رئیس‌جمهوری پایبندی عمومی جامعه به ویژه زنان ایرانی به حجاب 
و عفاف را فرصتی بزرگ برای ترویج شعائر و اصلاح برخی ناهنجاری‌های 
اجتماعی خواند و بر اولویت داشتن کار فرهنگی در زمینه حجاب تاکید کرد.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای اجتماعی کشور که با هدف 
بررسی آسیب‌های اجتماعی و ارائه آخرین گزارش دستگاه‌های مسئول از 
اقدامات صورت گرفته برگزار شد، با اشاره به مسئولیت همگانی برای کمک 
و همکاری برای کاهش آسیب‌های اجتماعی، اقدامات به‌عمل آمده را ناکافی 
خواند و بر به‌کارگیری همه ظرفیت‌های در اختیار و تقسیم کار دقیق و 

نظارت بر اجرای صحیح آن تاکید کرد.
او توجه به قانون و پایبندی به اجرای آن را زمینه‌ای برای تفاهم اجتماعی 
دانست و نقش رسانه ملی و سایر دستگاه‌های فرهنگی برای ایجاد بازدارندگی 

از انحرافات اجتماعی را بسیار مهم عنوان کرد.
او همچنین پایبندی عمومی جامعه به ویژه زنان ایرانی به حجاب و عفاف 
را فرصتی بزرگ برای ترویج شعائر و اصلاح برخی ناهنجاری‌های اجتماعی 

خواند و بر اولویت داشتن کار فرهنگی در زمینه حجاب تاکید کرد.
رئیس‌جمهوری با بیان این‌که »ذائقه اجتماعی جامعه ایرانی مخالف 
هرگونه قانون‌شکنی است«، به ضرورت تقویت مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
اشاره کرد و گفت: مطالبه عمومی جامعه از مسئولان سالم‌سازی فضای 
فرهنگی و هزینه‌دار شدن هنجارشکنی و مقابله جدی با اقدامات سازمان‌یافته 

برای حیازدایی از جامعه اسلامی است.

امیرآشتیانی:
 رصد آینده عرصه‌های دفاعی و امنیتی

واجب است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ما باید آینده عرصه‌های 
دفاعی و امنیتی و تحولات فناورانه به ویژه در جنگ‌های ترکیبی را رصد و 

واکاوی کنیم.
امیر محمدرضا آشتیانی در نشست راهبردی وزارت دفاع آینده بیان کرد: 
هرکدام از این موارد، از جنگ هشت ساله تا تحریم‌ها و توطئه گروهک‌ها 
می‌توانست باعث ایجاد اختلال در روند حرکت کشور شود اما مردم در 
کنار جمهوری اسامی ایستادگی کردند و این ایستادگی دارای رمز و رازی 
است و همه دشمنان را نسبت به پیشرفت‌های جمهوری اسلامی در زمانه 

تحریم‌های سخت در ابعاد مختلف علمی و دفاعی متعجب کرده است.
او افزود: پدیده‌ها در مقایسه با شرایط ما هستند که معنا پیدا می‌کنند. 
اگر در مسیر تبعیت از آرمان‌ها و ارزش‌های دینی خود باشیم هر پدیده‌ای 
در عالم برای ما خیر خواهد داشت، اما اگر در مسیر شیطان باشیم این 

پدیده‌ها شر خواهد بود.
او یادآور شد: الان می‌بینیم که آمریکا دائما و پشت سر هم در رسیدن 
به اهداف خود شکست می‌خورد و علت آن را هم نمی‌داند. در افغانستان و 
سوریه و عراق شکست می‌خورد، هرچند از عده و عده و فناوری هم کم ندارد 
و حضور هم دارد اما باز شکست می‌خورد و خودش علت نیز این شکست 

را نمی‌داند.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به دستاوردهای وزارت 
دفاع و افزایش ۳ تا ۴ برابری صادرات و تولید در این وزارتخانه، اظهار کرد: تا 
زمانی که ما به دنبال ارزش‌ها و اهداف الهی باشیم و از رهبری انقلاب تبعیت 

کنیم همین روند ادامه خواهد داشت.
او تاکید کرد: ما باید آینده‌ عرصه‌های دفاعی و امنیتی و تحولات فناورانه 
به ویژه در جنگ‌های ترکیبی را رصد و واکاوی کنیم. ثبات سیاسی، قدرت 
دفاعی و قدرت منطقه‌ای برای ما بسیار مهم است و دشمن به دنبال 

آسیب‌زدن به این بخش‌هاست.
او ادامه داد: دشمن در امر ثبات سیاسی غائله‌های مختلفی در جنگ 
ترکیبی راه می‌اندازد و در امر قدرت دفاعی دستاوردهای ما را زیر سوال 
می‌برد و در امرقدرت منطقه‌ای می‌خواهد از نفوذ ما در منطقه جلوگیری 
کند و علت این تلاش‌های دشمن، پیشرفت و موفقیت ما در رسیدن به 

اهداف‌مان است.
 او با بیان این‌که »دشمن وقتی اقدامی را برای توجیه سازوکاری در آینده 
انجام می‌دهد یعنی سناریوسازی می‌کند«، اظهار کرد: مثلًا شاهد بودیم که 
آمریکا چطور با سناریوی حمله به برج‌های دوقلو، آنچه در سال‌های مدید 
بعدی در عراق انجام داد و اهداف و منافع خود را با آن دنبال کرد، توجیه 

ساخت. 
ما هم باید به این موضوع توجه داشته باشیم که اگر می‌خواهیم اقدامی را 

در آینده انجام دهیم حتماً دنبال زمینه‌سازی‌ها برای آن باشیم.

احمدیان:
 وزارت دفاع باید همچنان در مسیر تمدن‌سازی

 گام بردارد
علی اکبر احمدیان در »نشست راهبردی وزارت دفاع آینده » بیان کرد: 
اقتدار دفاعی کشور و پیشرفت‌های خیره کننده وزارت دفاع در حوزه فناوری 
و تولید انواع تجهیزات دفاعی ناشی از پیروی از الزامات تمدن سازی مبتنی 

بر اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: منشاء برخی عقب ماندگی‌ها و 
ناکامی‌ها در کشور از جمله در حوزه اقتصادی ناشی از رویکرد تمدن پذیری 
و پیروی از الگوهای وارداتی است و راه برون رفت از چالش‌های اقتصادی نیز 

بازگشت و بازتولید الگوهای بومی برای تمدن سازی است.
او یکی از الزامات  تمدن‌ساز بودن را تفکر پویا و به تعبیری اجتهاد مستمر 
و حل مسائل در میدان ذکر کرد و افزود: تمدن پذیری، نقطه مقابل جریان 

تمدن‌سازی بوده و ویژگی آن  تقلید و ایستایی است.
او افزود: وقتی ما تمدن پذیر هستیم که مسائل ما را دیگران تعریف کنند 

و راه حل و پاسخش را هم آنان تعیین کنند.
احمدیان در ادامه گفت: هنر وزارت دفاع از ابتدا این بوده که مسائل را در 
میدان رصد کرده و متناسب با آن به راه حل متناسب رسیده است. احمدیان 
خاطرنشان کرد: نتیجه این رویکرد، شکل گیری فرایندهای تحقیقاتی مبتنی 
بر میدان است که در بخش دفاعی شکل گیری تمدن مبتنی بر ارزشهای 

انقلاب اسلامی شده است.

کوثری:
استیضاح وزیر کشور از سوی مجلس 

قابل قبول نیست
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی گفت: استیضاح وزیر 
کشور برای کلیت مجلس قابل قبول نیست و باید در روزهای آینده منتظر 

ماند تا ببینیم موضوع به کجا خواهد رسید.
اسماعیل کوثری در گفت و گو با ایسنا بیان کرد: الان تعدادی از 
نمایندگان استیضاح وزیر کشور را امضاء کرده اند، اما به نظرم این مسأله 

اصلًا برای کلیّت مجلس قابل قبول نیست.
او افزود: بالأخره وزیر کشور آن ابلاغیه را اصلاح کرد و بعد هم رئیس 
مجلس شورای اسلامی در جلسه ای که تشکیل شد خواست که آن معاونت 

عوض شود و حدود ۱۰، ۱۵ روز وقت گذاشته اند که این کار انجام شد.
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: برخی 
افراد یک مقدار عجله دارند و می‌خواهند که این کار سریع انجام شود ولی 
این کار شدنی نیست؛ به این خاطر که یک نفر در سطح معاون سیاسی 
وزارت کشور باید پیدا بشود که در مدت زمانی که مشخص شده آقای 
وحیدی )وزیر کشور( این کار را انجام دهند و یکی از عزیزان دیگر را 

جایگزین کند تا موضوع حل شود و به اتمام برسد.
کوثری یادآور شد: برخی فراتر از این را معتقدند و بحث استاندارها را 
مطرح می‌کنند، اما به نظر من این موضوع قابل قبول نیست؛ به خاطر اینکه 
این مسأله از اختیارات وزارت کشور است و این موضوع هم اگر ابلاغ کتبی 
نمی‌شد قطعاً بهتر بود، اما حال که اینچنین شده باید معاون سیاسی وزارت 
کشور توجیه می‌شد مبنی بر اینکه نماینده تا  آخرین روز یعنی هفتم خرداد 
۱۴۰۳ نماینده است، لذا در محدوده و حوزه انتخاباتی خودش می‌تواند 
حضور داشته باشد و بر اعمال دستگاه‌های مربوطه نظارت کند و قانون این 

اختیار را به هر نماینده ای داده است.
او گفت: حال باید دید این موضوع در این چند روز به کجا خواهد رسید.

اخبار کوتاه

به مناسبت هفته بزرگداشت قوه قضائیه، سران سه قوه با حضور در 
سالن اجلاس سران در همایشی به همین مناسبت حضور یافتند و هر 

سه بر هم افزایی و همکاری و عملکرد یکپارچه قوا تاکید کردند.
به گزارش ایسنا، در ابتدای همایش سراسری بزرگداشت هفته قوه 
قضائیه حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای با اشاره 
به اینکه در یکسال گذشته با وجود جنگ ترکیبی دشمن، تحریم‌ها 
و اغتشاشاتی که رخ داد با مشکلاتی مواجه شدیم که به خاطر این 
شرایط ورودی‌مان به قوه قضائیه بیش از ۴ درصد افزایش یافت، گفت: 

اما با همکاری همکاران ما رشد رسیدگی ارتقاء یافت و رسیدگی‌ها هم با اتقان و سرعت بیشتری شکل گرفت. 
رییس قوه قضائیه ادامه داد: فشار فوق‌العاده زیادی بردوش ما بود اما با این وجود ۱۲۰ درصد تلاش دادستانی کل 
و دادستان‌های ما در حقوق عامه افزایش یافت و با توجه به عفو رهبری نزدیک به ۹۸ هزار نفر از کسانی که در 
زندان مانده بودند و دشمن می‌خواست برای آن‌ها برنامه در نظر بگیرد، آزاد شدند. او همچنین یادآور شد: موثرترین 
گزارشات بازرسی در این دولت رخ داد و با همکاری دولت انجام شد؛ ۲۱۰ گلوگاه فساد شناسایی شد. هم‌چنین 
در شورای هماهنگی اقتصادی کارهایی که لازم بود با تلاش دبیر آن شورا و هماهنگی سه قوه انجام و از مشکلات 
گره‌گشایی شد.  محسنی‌اژه‌ای یادآور شد: در سال گذشته تلاش کردیم سند تحول و تعالی را به برنامه تبدیل و 
برنامه را به عمل تبدیل کنیم. یکی از مسائل پیش بینی شده در این سند تعامل با قوای دیگر بود. جلسات متعدد با 
سران قوا، کمیسیون‌ها، نمایندگان، فراکسیون‌ها و وزرا داشتیم. در سال‌های بعد از انقلاب چنین تعاملی بین سه قوه 
وجود نداشت. در ادامه این همایش نیز سید ابراهیم رییسی با اشاره به اینکه آسیب‌های اجتماعی، مشکلات جامعه 
که مربوط به همه دستگاه‌های اجرایی است، باید ریشه‌یابی و راه‌حل برای‌شان پیدا شود، گفت: دستگاه قضایی و 
قوه مجریه در همراهی با یکدیگر باید نتیجه و محصول کار را مشخص کنند تا تصمیمات لازم برای همکاری‌های 
بیشتری اتخاذ شود. در این صورت جرم، جنایت و فساد در جامعه مهار می‌شود. جامعه مبتنی بر عقلانیت، اخلاق و 
عدالت نیاز امروز ماست و مقام معظم رهبری بر این مسئله تاکید دارند. سه قوه باید در این مسیر با یکدیگر هم‌افزایی 
داشته باشند. رییس جمهور در  بخش دیگری از اظهاراتش با تاکید بر اینکه هر کس در جایگاه تصمیم‌گیری قرار 
دارد باید از حق تبعیت کند، افزود: نفوذپذیری از هیچ کس حتی خودش هم نباید موجب تسلیم شود. یعنی نباید 
نظرات و احساسات خودش را در تصمیم‌گیری‌هایش دخیل کند.  تاکید محمدباقر قالیباف هم بر این بود که سه قوه 
در حل مسائل مردم یکپارچه عمل کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز مهمترین وظیفه و اولویت 
ما مسائل اقتصادی است، اظهار کرد: باید در حوزه مسائل اقتصادی از بیان مشکلات بگذریم و به مسائل دسترسی و 
شناخت پیدا کرده و اولویت بندی کرده و بعد هم تلاش کنیم که این مسائل را حل کنیم و این امر در سایه همدلی، 

همکاری و هم افزایی به وجود می‌آید. 

دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن این مرکز در گزارشی با 
عنوان »کیفیت، حلقه گمشده صنعت خودروسازی کشور« به ابعاد 
مختلف کیفیت در صنعت خودروسازی کشور با رویکرد آسیب‌شناسانه 
به‌منظور دستیابی به راهکارهای بهبود و ارتقای کیفی در این صنعت 
پرداخت. به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی، در گزارش مرکز پژوهش‌ها، انواع کیفیت در صنعت خودرو، 
شامل »کیفیت ذاتی«، »کیفیت مهندسی«، »کیفیت برداشتی« و 
دیدگاه‌های مختلف در حوزه کیفیت خودرو، شامل »دیدگاه شرکت«، 
»دیدگاه مشتری« و »دیدگاه ملی« به تفصیل شرح داده شده است. 

همچنین مراحل شکل‌گیری کیفیت در زنجیره ارزش خودرو )طراحی، تأمین قطعات، خط تولید، فروش، و خدمات پس 
از فروش( مطالعه شده است. نتایج این گزارش پژوهشی نشان می‌دهد سهم ایرادات کیفی مربوط به قطعات خودرو، 
مونتاژ و طراحی به ترتیب ۶۳، ۲۶ و ۱۱ درصد است. وضعیت موجود کیفیت خودروهای ساخت داخل به‌گونه‌ای است که 
تعداد عیوب فنی خودرو در سه ماه اول استفاده توسط مشتری )به ازای هر خودرو ۳ ایراد فنی(، بیش از سه برابر میانگین 
جهانی است؛ این امر پایین بودن کیفیت اولیه خودرو را نشان می‌دهد. همچنین میزان رضایت مشتریان از کیفیت دوام 
)نظرسنجی ۱۸ ماهه( نسبت به کیفیت اولیه هر محصول به‌طور متوسط ۵/۹ درصد کاهش داشته است، که حد مطلوب 
این عدد زیر 5 درصد است.در ادامه گزارش وضعیت شکل‌گیری کیفیت خودرو در هر یک از مراحل زنجیره ارزش خودرو 
تبیین شده و چالش‌های هر بخش به تفکیک ارائه شده است. از چالش‌های حوزۀ طراحی به »استفاده از پلتفرم‌های 
قدیمی و عدم استفاده از بازخوردهای مشتریان« که مسبب نزول کیفیت ذاتی خودرو است، می‌توان اشاره کرد. همچنین 
نتایج این مطالعه نشان می‌دهد مهمترین چالش‌های حوزۀ تأمین قطعات به »عدم وجود استانداردها و دستورالعمل‌های 
اجباری ناظر بر قطعات تولیدی«، از چالش‌های حوزه مونتاژ به»عدم وجود دستورالعمل‌های مشخص تحت نظارت قاطع 
و همچنین صدور مجوزهای ارفاقی به دلیل ارجحیت تولید بر کیفیت«، و اهم چالش‌های حوزه فروش و خدمات پس از 
فروش به » نبود نظارت و اجرای دقیق دستورالعمل‌های موجود و عدم توانایی در پیش‌بینی نیازهای مشتری« هستند. 
نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد کیفیت نامطلوب محصولات خودروسازی کشور معلول عوامل متعددی از جمله ماهیت 
سیاسی ـ اقتصادی، ساختار مالکیتی و مدیریتی، عدم ارتباط مستمر و مستقیم با زنجیره مناسب جهانی تأمین قطعات و 

بالتبع ضعف در نظام تنظیم‌گری فنی و اقتصادی )قیمت‌گذاری، تعرفه، استاندارد و...( در این صنعت است. 
بر اساس یافته‌های این گزارش، در بین مراحل پنج‌گانه شکل‌گیری کیفیت خودرو، مرحله »طراحی« نسبت به 
سایر مراحل بیشترین فاصله را از حد مطلوب داشته )56 درصد فاصله تا حد مطلوب( و در عین حال بیشترین اهمیت 
و تأثیرگذاری را در کیفیت نهایی خودرو داراست. همچنین دومین مرحله تأثیرگذار و حائز سهم بالا در کیفیت نهایی 
خودرو مرحله »تأمین قطعات« است که در فاصله قابل توجهی نسبت به وضعیت مطلوب قرار دارد )۴۴ درصد فاصله تا 
حد مطلوب(. بنابراین ضروری است که رویکردها در تدوین، اعمال و مرجع‌سازی اجرای استانداردهای مناسب در این 

حوزه اصلاح شود. 

اژه‌ای در همایش بزرگداشت هفته قوه قضائیه  با حضور سران قوا:

تاکنون چنین تعاملی بین سه قوه وجود نداشت 
در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح شد

تعداد عیوب فنی خودرو در سه ماه اول بیش از سه برابر میانگین جهانی


